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Indberetning vedr. Grønlands Landstings forårssamling, fredag den 2. 
maj 2008. 

Landstinget behandlede følgende dagsordenspunkt:

Punkt 74: 
Forslag til Landstingsbeslutning om at Landsstyret pålægges til, i samarbejde med 
kommunerne at undersøge behovet for ansættelse af familieplejekonsulenter, behovet 
for opstramning af kravene til plejefamilierne, behovet for psykologisk vurdering af, 
samt behovet for uddannelse af plejeforældre.
(Atassuts landstingsmedlemmer: Augusta Salling, Emilie Olsen, Kristian Jeremiassen, 
Thomas Kristensen, Godmand Rasmussen)
(1. behandling)

Forslagsstillerne begrundede forslaget med, at der skal være trygge rammer for både bør-
nene og deres plejefamilier.

Landsstyremedlem for Familie og Sundhed Arkalo Abelsen tilkendegav i sit svar på 
landsstyrets vegne, at forslaget ses som et konstruktivt bidrag til debatten om plejefamilier. 
Det er landsstyrets holdning, at der er behov for en strammere styring af området. I forbin-
delse med en nært forestående ændring af landstingsforordningen for børn og unge vil det 
være passende at sørge for at formulere nogle klare og præcise regler på familieplejeområ-
det. I Finansloven for 2008 er der afsat 8 mio. kr. til at forbedre levevilkårene for de dår-
ligst stillede børnefamilier. Landsstyret anbefaler, at de afsatte midler anvendes til forhø-
jelse af plejevederlaget og forhøjelse af børnetilskuddet til den laveste indkomstgruppe. 
Landsstyret vil derudover komme med yderligere tiltag.

På grund af de allerede i gang værende initiativer anbefaler landsstyret, at forslaget ikke 
imødekommes i sin foreliggende form.
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I ordførerindlæggende var der opbakning fra alle partier til forslagets intentioner, herunder 
at der sker en opstramning på området og at der bliver udformet krav til plejefamilierne i 
tæt samarbejde med plejefamilieforeningen. 

Det blev ligeledes nævnt fra flere sider, at det er vigtigt at skelne mellem landstingets op-
gave som lovgiver og kommunernes opgaver med at føre tilsyn og kontrol med plejean-
bringelserne.

Alle partier indstillede forslaget til behandling i Landstingets Familieudvalg inden 2. be-
handlingen.

Forslagsstillerne takkede for støtten til forslag, og Landsstyremedlemmet for Familie og 
Sundhed rundede 1. behandlingen af med at give udtryk for, at han ser frem til at blive 
kaldt til samråd i Landstingets Familieudvalg om forslaget.

Med venlig hilsen

Søren Hald Møller
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